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Vejledning til »Emner« 

Hvad er fordelen ved at bruge emneindgangen? 
Emneindgangen samler lov- og beslutningsforslag, forespørgsler og redegø-

relser om et bestemt emne. På den måde kan du danne dig et overblik over 

Folketingets aktiviteter på et bestemt lovgivningsområde fra folketingsåret 

1953-54 til i dag. 

 

Hvordan kan du bruge emneindgangen? 
På emneforsiden kan du søge efter et emne via søgefunktionen, eller du kan 

vælge at klikke dig til et bestemt emne via hovedkategorierne. 

 

Søg via søgefunktionen 
Søgefunktionen »Søg i emnegrupper« søger i titel og undertitel på og resumé 

af lov- og beslutningsforslag, forespørgsler og redegørelser. 

 

Få her et eksempel på en søgning i »Søg i emnegrupper«: 

1. Du kan f.eks. skrive »hvidvask« i søgeboksen midt på siden og klikke 

på søgeluppen eller bruge returtasten. 

2. Du får nu et søgeresultat med de relevante emnegrupper for søgeor-

det »hvidvask«.  

3. Hvis du klikker på en af emnegrupperne i søgeresultatet, f.eks. »Re-

alkredit, kreditinstitutter«, vil du komme videre til en dokumentliste for 

den valgte emnegruppe, hvor resultater med søgeordet »hvidvask« 

indgår. Læs længere nede om dokumentlister.  
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Brug hovedkategorierne 
Alle lov- og beslutningsforslag, forespørgsler og redegørelser er kategoriseret 

i hovedkategorier, herunder emnegrupper. 

 

1. Du kan f.eks. vælge »Banker og andre pengeinstitutter«. Klik på det 

grønne plustegn for at kunne se de tilknyttede emnegrupper og klik 

på det grønne minustegn for at lukke den valgte emnegruppe.  

 

 
 

2. Når du har fundet den ønskede emnegruppe, f.eks. »Betalingstjene-

ster, banker«, kan du klikke dig videre til en dokumentliste. 

 

Værd at vide om dokumentlister 
Når du kommer til dokumentlisten inden for et emne, har du forskellige mulig-

heder for at filtrere efter periode og dokumenttype og sortere listen efter 

f.eks. kronologi. 

 

Filtrering efter periode 

Dokumentlisten består automatisk af alle sager fra 1953-54 og frem. Hvis du 

ønsker sager fra en anden periode, kan du skifte folketingssamling eller peri-

ode i filteret »Periode« i venstre side. Samling svarer altid til én bestemt fol-

ketingssamling, f.eks. 2002-03, hvorimod du under »Datointerval« selv kan 

vælge en kortere eller længere periode, f.eks. fra 01-01-1970 til 01-01-1980.  

 
Filtrering efter dokumenttype 

Hvis du søger efter en bestemt dokumenttype (f.eks. lovforslag eller beslut-

ningsforslag), kan du vælge det i filteret »Forslagstype« i venstre side. 

 
Sortering 

Dokumentlisten viser automatisk sagerne sorteret kronologisk og inden for 

hver folketingssamling i rækkefølgen lovforslag, beslutningsforslag, fore-

spørgsler og redegørelser. 
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